
 

 

平成２８年７月吉日 

関係保護者の皆様へ 

春日井市中小学校体育連盟 

会 長    奥 村 直 之 

 

「夏の大会応援・観戦」自家用車利用自粛のお願い 

 

 盛夏の候 皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

は春日井市中小学校体育連盟主催等の各種大会・行事の運営に対しまして、格

別なご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、中学校部活動の集大成としての「夏の大会」が市内各会場において実

施される予定となっています。保護者の皆様におかれましても、是非ご観戦い

ただきまして、お子さんの成長した姿をご覧いただき、奮闘する姿に声援を送

っていただきたいと思います。 

 しかし、残念ながら、毎年、どの会場も駐車場に余裕がないため、応援にみ

える保護者の皆様の車によるトラブルが多発しています。特に、会場を使用す

る一般利用者や近隣住民からの苦情が大会本部に寄せられ、これに参加校の部

活動顧問が対応するなど、大会運営が非常に苦しい状況があります。 

 「部活動顧問がしっかりと生徒達に寄り添い、生徒達一人一人が、気持ちよ

くプレイすることを通して、最高の思い出をつくってほしい。」私どもの願い

は、保護者の皆様にもきっとご賛同いただけるものと思います。是非、夏の大

会応援・観戦の際には、自家用車を自粛して、公共交通機関をご利用いただく

などして、大会のスムーズな進行に、ご協力をお願いいたします。 

  

 夏の大会応援は、公共交通機関を利用してく

ださい。よろしくお願いします。 


